
 

 

EDITAL N.º 3, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

  

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 5ª Reunião Ordinária 

da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - Organizar a ordem do dia da 5ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª 

Legislatura, a realizar-se no dia 30 de janeiro de 2017, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Fase Única: 

 

a) votação, em turno único, dos Requerimentos de n.ºs 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 

162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 

182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 197, 198, 199 e 200/2017, de 

autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam;  

 

b) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 1/2017, de autoria do 

Vereador Paulo Cesar Rodrigues, que sugere congratulação com o senhor Almir Macedo de 

Oliveira pelos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes na qualidade de Pastor 

da Igreja Assembleia de Deus Madureira Ministério de Formosa-GO, desde 29 maio de 2016; 

 

c) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 2/2017, de autoria do 

Vereador Paulo Cesar Rodrigues, que sugere congratulação com o senhor Carlos Aparecido Ribeiro 

Santos Fonseca pelos relevantes serviços que vêm Prestando aos nossos munícipes na qualidade de 

Pastor da Igreja Assembleia de Deus Madureira no P.A. Renascer, desde julho de 2016. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 26 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR ALINO COELHO 

Presidente 


